ỦY BAN NHÂN DÂN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN TRÀ BỒNG

	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:           /UBND-KTTH

	   Trà Bồng, ngày        tháng 4 năm 2025

	V/v khẩn trương thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện nội dung Kết luận phiên chất vấn và trả lời chất vấn của HĐND tỉnh

	Kính gửi:
	- Các Phòng: Dân tộc và Tôn giáo, Tài chính - Kế hoạch, Nông nghiệp và Môi trường, Văn hoá, Khoa học và Thông tin, Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo;
- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Phòng Giao dịch Ngân hàng chính sách xã hội;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện nội dung Công văn số 581/SDTTG-CS ngày 23/5/2025 của Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Quảng Ngãi về việc khẩn trương báo cáo kết quả thực hiện nội dung Kết luận phiên chất vấn và trả lời chất vấn của HĐND tỉnh (văn bản được gửi trên Hệ thống Eoffice), Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:
1. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ được giao nghiêm túc khẩn trương triển khai thực hiện theo tinh thần chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện tại Công văn số 1061/UBND-MN ngày 28/4/2025, gửi về UBND huyện (qua Phòng Dân tộc và Tôn giáo) trước ngày 25/5/2025.
2. Trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn vị, địa phương, giao Phòng Dân tộc và Tôn giáo chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan rà soát, tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo Sở Dân tộc và Tôn giáo trước ngày 26/5/2025.
Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

	KT. CHỦ TỊCH

	- Như trên;
- CT, các PCT. UBND huyện;
- VP: C,PVP(MN), CVMN;

- Lưu: VT.

	PHÓ CHỦ TỊCH
Hồ Văn Thịnh